гi ~~'! t 4

... ·,

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 июня 2021 г. No 17/89

Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок открьпия, ведения и закрытия

специальных избирательных счетов, формирования и расходования

средств избирательных фондов, а также их учета и отчетности по ним

кандидатов, избирательных объединений при проведении выборов

депутатов Законодательного Собрания Свердловской области,

утвержденный постановлением Избирательной комиссии Свердловской

области от 23 декабря 2020 года № 38/260

В соответствии с подпунктом «о» пункта 6, пунктами 7 и 9 статьи 58

Федерального закона от 12 июня 2002 года No 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», по согласованию с Уральским главным управлением

Центрального банка Российской Федерации Избирательная комиссия

Свердловской области по ст ан о в ля е т:

1. Внести в Порядок открытия, ведения и закрытия специальных

избирательных счетов, формирования и расходования средств избирательных

фондов, а также их учета и отчетности по ним кандидатов, избирательных

объединений при проведении выборов депутатов Законодательного

Собрания Свердловской области, утвержденныи постановлением

Избирательной комиссии Свердловской области от 23 декабря 2020 года

No 38/260, следующие изменения:

1) подпункт 14 пункта 4.5 дополнить словами «, российским

юридическим лицам, информация о которых включена в реестр иностранных

средств массовой информации, выполняющих функции иностранного

агента»;

2) пункт 4.10 изложить в следующей редакции:

2

«4.10. Добровольное пожертвование гражданина Российской

Федерации в избирательный фонд вносится в отделение связи, кредитную

организацию лично гражданином из собственных средств по предъявлении

паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина. При внесении

добровольного пожертвования в избирательный фонд гражданином, в том

числе зарегистрированным в качестве индивидуального предпринимателя, в

распоряжении о переводе денежных средств указываются следующие

сведения о себе: фамилия, имя, отчество, дата рождения (в формате

дд.мм.гггг), адрес места жительства - адрес (наименование субъекта

Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, улицы,

номера дома и квартиры), по которому гражданин Российской Федерации

зарегистрирован по месту жительства в органах регистрационного учета

граждан по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской

Федерации, серия и номер паспорта или документа, заменяющего паспорт

гражданина, информация о гражданстве, и делается запись

«пожертвование».

При внесении пожертвования гражданином, который включен в список

физических лиц, выполняющих функции иностранного агента, и (или)

информация о котором включена в реестр иностранных средств массовой

информации, выполняющих функции иностранного агента, такой гражданин

указывает в распоряжении о переводе денежных средств сведения об этом.»;

3) пункт 4.15 изложить в следующей редакции:

«4.15. Кандидат, избирательное объединение не несут ответственность

за принятие пожертвований, при внесении которых жертвователи указали

сведения, предусмотренные пунктами 4.10 и 4.11 настоящего Порядка и

оказавшиеся недостоверными или неполными, если кандидат, избирательное

объединение своевременно не получили информацию о неправомерности

данных пожертвований или неполноте сведений о жертвователе. При этом

кандидат, избирательное объединение в рамках текущего учета поступления

и расходования денежных средств своих избирательных фондов,

предусмотренного пунктом 5.2 настоящего Порядка, обязаны самостоятельно

и своевременно выявлять отсутствие, неполноту необходимых сведений о

3

жертвователях, предусмотренных пунктами 4.10 и 4.11 настоящего Порядка,

превышение максимального размера пожертвований, указанного в пунктах

4.1 и 4.2 настоящего Порядка, когда такие отсутствие, неполнота и

превышение являются очевидными при получении кандидатом,

избирательным объединением соответствующего пожертвования, и

возвращать жертвователям либо перечислять в доход областного бюджета

обнаруженные неправомерные пожертвования в установленныи законом

срок.»;

4) форму No 10 изложить в новой редакции (приложение).

2. Направить настоящее постановление Уральскому главному

управлению Центрального банка Российской Федерации, Филиалу

публичного акционерного общества «Сбербанк России» - Уральскому банку

и территориальным избирательным комиссиям.

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет­

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru)

и разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской

области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Избирательной комиссии Свердловской области

Е.В. Клименко.

Председатель

Избирательной комиссии

Свердловской области

Секретарь

Избирательной комиссии

Свердловской области

СОГЛАСОВАНО

письмо Уральского главного управления

Центрального банка Российской Федерации

от 20 мая 2021 г. No TS-29-29/19788

В.И. Русинов

И.А. Буртов

УЧЕТ

Приложение

к постановлению Избирательной

комиссии Свердловской области

от 16 июня 2021 г. No 17 /89

«Форма № 10

посrупления и расходования денежных средств избирательного фонда при проведении

(наименование выборов, дата голосования)

(фамилия, имя, отчество кандидата/ наименование избирательного объединения)

(номер сnециального избирательного счета , наименование и адрес филиала Сбербанка)

1. Поступило средств в избирательный фонд

Дата Шифр строки Средства, поступившие с

зачисления .. итогового Документ, подтверждающий нарушением

средств на
Источник поступления средств

финансового
Сумма, руб .

поступление средств установленного порядка,

счет отчета оvб.

1 2 3 4 5 6

Итого

11. Возвращено средств в избирательный фонд (в том числе ошибочно перечисленных, неиспользованных)'"*

Дата
Документ,

возврата Возвращено средств на счет,

средств на
Кому перечислены средства

руб .
Основание возврата средств на счет подтверждающий возврат

счет
средств

1 2 3 4 5

Итого

• Для гражданина указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, серия и номер паспорта или заменmощеrо его документа, информация о
гражданстве , сведения о том, что гражданин включен в список физических лиц, выполняющих функции иностранного агента, и (или) информация о нем включена в
реестр иностранных средств массовой информации, выполняющих функции иностранного агента; для юридического лица - ИНН, наименование , дата регистрации,

банковские реквизиты, отметка об отсутствии ограничений, предусмотренных пунктом 8 статьи 73 Избирательного кодекса Свердловской области; для собственных
средств избирательного объединения указывается наименование избирательного объединения; для собственных средств кандидата - фамилия, имя, отчество кандидата .

•• В итоговом финансовом отчете возвраты в избирательный фонд неиспользованных и ошибочно перечисленных денежных средств не отражаются.

2

111. Возвращено, перечислено в доход областного бюджета средств из избирательного фонда

Дата
Дата возврата

зачисления ***
средств на

(перечисления) Источник поступления средств

счет
средств со счета

1 2 3

IV. Израсходовано средств из избирательного фонда

Дата
Шифр строки

итогового
расходной Кому перечислены средства финансового
операции ****

отчета

1 2 3

Итого

Кандидат/

Уполномоченный представитель

по финансовым вопросам

избирательного объединения мп

Сумма,

руб.

4

Шифр строки Возвращено, Документ,

итогового перечислено в доход Основание возврата подтверждающий
финансового областного бюджета (перечисления) средств возврат (перечисление)

отчета средств, руб. средств

4 5 6 7

Итого

Сумма ошибочно

Документ, Основание для
перечисленных, Сумма

неиспользованных фактически
Виды расходов подтверждающий перечисления

средств, израсходованных
расход средств

возвращенных в средств, руб.
***** фонд, руб.

5 6 7 8 9

(подпись) (дата)
(инициалы, фамилия)»

••• Для гражданина указываются фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, серия и номер паспорта или заменяющего его документа; для юридического лица -
ИНН, наименование, банковские реквизиты.

•••• По шифру строки в итоговом финансовом отчете указывается сумма фактически израсходованных средств ( столбец 9).

••••• Суммы столбца 8 раздела «IV. Израсходовано средств из избирательного фонда» должны соответствовать суммам столбца 3 раздела «II. Возвращено средств в
избирательный фонд (в том числе ошибочно перечисленных, неиспользованных)».

		2021-06-17T12:15:40+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"